
 

Responsabile dell'ufficio: Dott.ssa Ernestina Spiotta             Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ernestina Spiotta         

 

 
Tec. “Paolini” – Prof. “Cassiano da Imola” 

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357 

Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559 

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9 

 
Determina a contrarre n. 23  

Per CONVENZIONE ASL PER CORSO OSS 2019-

2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la Legge Regionale 20 giugno 2003, 12 recante” Norme per l’uguaglianza delle 

opportunità di accesso al sapere per ognuno e per tutto l’arco della vita, attraverso il 

rafforzamento dell’istruzione e della formazione professionale, anche in integrazione 

tra loro”; 

VISTO  il D.P.R. 15 marzo 2010 per il riordino degli istituti scolastici e il passaggio al nuovo 

ordinamento; 

VISTO  l’accordo Stato-Regioni del 22 febbraio 2001 che individua la figura e il relativo profilo 

professionale dell’operatore socio-sanitario e per la definizione dell’ordinamento 

didattico dei corsi di formazione; 

VISTA  la delibera di Giunta regionale 191/2009 recante “Disposizioni per la formazione 

dell’Operatore Socio sanitario in attuazione della L.R. 12/2003 e approvazione dei 

relativi standard professionali e formativi per il conseguimento della qualifica di 

Operatore Socio Sanitario; 

VISTO  il D.L. 16 gennaio 2013, n. 13 “Definizione delle norme generali e dei livelli essenziali 

delle prestazioni per l’individuazione e validazione degli apprendimenti non formali e 

informali e degli standard minimi di servizio del sistema nazionale di certificazione di 

competenze, a norma dell’articolo 4, comma 58 e 68, della legge 28 giugno 2012, n. 

92 

VISTA  la DGR 911/2015 approvazione schema di protocollo di intesa tra Regione Emilia-

Romagna e Ufficio Scolastico Regionale per l'Emilia-Romagna per l'avvio sperimentale 

di attività formative finalizzate all'acquisizione della qualifica di Operatore socio-

sanitario (OSS), da attuarsi presso le istituzioni scolastiche autonome dell'Emilia-

Romagna ad indirizzo socio-sanitario; 

VISTO  il D. Lgs. N.81 del 9 aprile 2008, “Attuazione dell'articolo 1 della legge 3 agosto 2007, 

n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”; 

VALUTATA l’opportunità di favorire il conseguimento della qualifica di “Operatore Socio Sanitario 

(OSS) da parte dei giovani diplomati in “Tecnico dei Servizi socio-sanitari” al fine di 

ampliare le loro possibilità occupazionali nel territorio regionale. 

VISTE le Delibere del Consiglio d’Istituto, con le quali sono stati approvati il PTOF per il 

triennio 2016/2019 e il PTOF per il triennio 2019/2022; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d'Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario corrente; 

CONSIDERATO che si rende necessario stipulare: 

CONVENZIONE ASL PER CORSO OSS 2019-2021; 

 

 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 
Art. 1 – Oggetto 

 Si decreta di dare corso alla stipula della Convenzione con Azienda USL di Imola e di 

procedere all’impegno della spesa in base all’art. 15 del D.I. n. 129/2018 ed a quanto 

stabilito nell’apposita convenzione stipulata. 

 

BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004214 - 26/03/2019 - C14 - Contabilità general - U
BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 0000060 - 26/03/2019 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

Firmato digitalmente da ERNESTINA SPIOTTA



 

Responsabile dell'ufficio: Dott.ssa Ernestina Spiotta             Responsabile del procedimento: Dott.ssa Ernestina Spiotta         

 

 
Tec. “Paolini” – Prof. “Cassiano da Imola” 

Sede Centrale: Via Guicciardini, 2 - 40026 IMOLA (BO) Tel. 0542 658711 Fax 0542 27357 

Sede Cassiano da Imola: Via Ariosto 1/C Tel. 0542 25751/613559 

Cod. Fiscale: 90032210370 Codice Meccanografico: BOIS012005 CUF: UFZNX9 

 
Art. 2 – Importo  
Costo mensile per utilizzo divise non personalizzate (comprensivo di lavaggio) pari a euro 8,15 + IVA al 
22% 
Costo mancata restituzione casacca della divisa pari a euro 10,23 + IVA al 22% 
Costo mancata restituzione pantalone della divisa pari a euro 8,19 + IVA al 22%  

 

Art. 3 – Tempi di esecuzione 

L'esecuzione della fornitura di beni/servizi dovrà essere realizzata entro e non oltre i termini 

stabiliti dalla convenzione. 

 

Art 4 – Codici CIG e CUP 

Alla presente procedura di acquisizione della fornitura di beni/servizi per la realizzazione del 

Progetto/Attività, mediante affidamento diretto è assegnato, ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i, il 

seguente Codice Identificativo di Gara: Z2D27A6F03 

E' stato inoltre attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: . 

Si dà atto che i codici CIG e CUP saranno evidenziati in tutte le successive fasi dell’istruttoria di cui 

al presente dispositivo, oltre che nell’ordinativo di pagamento. 

 

Art. 5 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Ernestina Spiotta 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Ernestina Spiotta 
            
 

 

 

 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria: 

N. CIG   Z2D27A6F03 

n. CUP    

Attivita'/Progetto P0303 

Data   26/03/2019 

IL DSGA   Dott.ssa Noemi Sonedda 

 

IL DSGA  

         Dott.ssa Noemi Sonedda 

    

 

BOIS012005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004214 - 26/03/2019 - C14 - Contabilità general - U
BOIS012005 - ALBO PRETORIO - 0000060 - 26/03/2019 - 03 – DETERMINE, BANDI - U

Firmato digitalmente da ERNESTINA SPIOTTA


		2019-03-29T06:52:03+0100
	SPIOTTA ERNESTINA


		2019-04-01T07:40:38+0200
	SONEDDA NOEMI




